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§ 23   

Verksamhetsberättelse 2013. 

Beslut 

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar följande: 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna årsredovisning  

 med bokslut för 2013 och överlämna ärendet till  

 kommunstyrelsen. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar att avsluta resultatenhet Sundbyvägen 

inom verksamhetsområdet förskola på grund av omorganisation. 

3. Stadsdelsnämnden beslutar om resultatöverföring av 4,7 mnkr 

enligt redovisning i bilaga 02. 

4. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering i detta ärende. 

 
Ärendet 

Nämnden har under året arbetat med att utveckla verksamheten både 

på övergripande nivå och på enhetsnivå. Detta har inneburit en rad 

insatser och aktiviteter varav några omnämns nedan. 27 av nämndens 

29 mål har uppnåtts under året, liksom merparten av årsmålen för 

indikatorerna. Flertalet aktiviteter är avslutade under året och några 

kommer att fortsätta under 2014. Förvaltningen visar en positiv 

budgetavvikelse om 0,5 mnkr efter resultatöverföring. 

Prognosavvikelsen är 0,05 procent jämfört med tertialrapport 1 och 2. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 23 januari 2014.  

Dnr 792-2013-1.1 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Ann-Katrin Åslund m.fl.(FP), Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M) lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Sara Andersson (C) lade fram ett ersättaryttrande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Verksamhetsberättelsen för 2013 visar att de uppdrag och åtaganden 

som stadsdelen ansvarar för har skötts på ett bra sätt.  

 

forts. 
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En god prognossäkerhet och god budgethållning ger bra 

förutsättningar för att genomföra beslut och för att uppfylla 

verksamhetsplanens mål och inriktning.  

 

Trygghet och trivsel har varit en prioriterad fråga under året och 

arbetet har genomförts tillsammans med många medarbetare, 

föreningsliv, polis, skolor och samarbetspartners inom staden och 

fastighetsägare. Detta arbete som pågått i över 5 år utvecklas ständigt. 

Vikten av det långsiktiga arbetet blev tydligt vid försommarens 

oroligheter i Tensta, gemensamma insatser och många engagerade 

Tenstabor satte stopp för bråk, stenkastning och bränder. Många 

föreningar medverkar i Järva rent och snyggt och över 800 ungdomar 

sommarjobbade i stadsdelen, alla ungdomar 15-18 år erbjöds 

sommarjobb. Även under jullovet erbjöds över 100 ungdomar 

feriejobb. 

 

I Spånga-Tensta finns ett väl utvecklat föreningsliv och 

stadsdelsnämnden har under 2013 beslutat om föreningsbidrag på 

sammanlagt 1 250 000 kr. 

 

Inom förskoleverksamheten har barnomsorgsgarantin hållits, alla barn 

som önskat plats har fått erbjudande inom tre månader. Stadens 

brukarundersökning visar på ett bättre resultat och är ett av flera 

viktigt verktyg för att ytterligare höja kvaliteten och nöjdheten med 

verksamheterna. Det är nu färre antal barn i barngrupperna och antalet 

förskolebarn per anställd har också minskat. Ett fortsatt viktigt 

uppdrag är att öka andelen utbildade förskollärare i verksamheterna. 

 

Föräldrar i Spånga-Tensta har inbjudits att delta i föräldrautbildningen 

ABC (Alla Barn i Centrum)  

 

Lekplatser och parker fortsätter att rustas upp och en kontinuerlig 

översyn görs för att garantera säkerheten. Det är bra och viktigt att 

fritidsverksamheterna i stadsdelen nu når fler 10-12 åringar och 13-15 

åringar. Detta har skett genom att anpassa öppettider och genom  att 

kartlägga vilka behov och önskemål som finns.    

 

Brukarundersökningarna inom hemtjänsten visar på ökad nöjdhet och 

det strategiska arbetet inom avdelningen för äldreomsorg och 

funktionsnedsättning  är en viktig del för att fortsätta utveckla kvalitet 

och rättssäker biståndsbedömning.  

forts. 

 



 

SPÅNGA-TENSTA STADSDELSNÄMND SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

TORSDAGEN DEN 30 JANUARI 

2014 

BLAD 33 

 

  

forts § 23 

 

Det är angeläget att det byggs fler bostäder med särskild service(stöd 

och service till personer med funktionsnedsättning).  Det finns ett stort 

behov i Stockholm av denna typ av bostäder och när det byggs nytt  i 

Spånga-Tensta bör förvaltningen bevaka att så sker i stadsdelen.  

 

Anhörigstöd är en viktig del och olika former är utvecklade med bland 

annat anhörigkonsulent och ett flertal utbildade anhörigombud.  

Stadsdelsnämnd och förvaltning har ett gott samarbete med 

pensionärsorganisationerna som ansvarar för viktiga 

frivilligverksamheter såsom tex Trygghetsringning och ”Guldkant” 

 

Samarbete mellan skola, socialtjänst är centralt för att kunna agera 

snabbt vid misstanke om att barn och ungdomar far illa. I Spånga-

Tensta finns ett väl utvecklat arbete där även polis, föreningsliv, 

förskola och fritid är involverade. SAmTidigtFörst samarbetet visar på 

goda resultat och utvecklas fortlöpande. Arbetet med social 

insatsstyrka har fortsatt. En metod som innebär ett mycket 

långtgående samarbete mellan socialtjänst och polis. Under året har 

också projektetet att stödja unga vuxna livsstilskriminella startat.. 

Stödet består bland annat av sociala insatser, utbildning och arbete. 

Polis, arbetsförmedling, kriminalvård med flera är involverade i 

projektet som uppmärksammats stort och visar på en positiv 

utveckling. SIG(sociala insatsgrupper för unga vuxna) har blivit 

populärt och idag står ca 40 personer i kö för att få delta i projektet. 

 

Kvaliteten i verksamheterna är i hög grad beroende av medarbetarna. 

Bra personalpolitik är därför en av de strategiskt viktigaste frågorna. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ska vara en modern och attraktiv 

arbetsgivare, något som också ska visa sig i medarbetarenkäterna . 

Undersökningens resultat visar på en högre nivå än stadens 

genomsnitt inom i stort sett alla områden och svarsfrekvensen var 

mycket hög 93%. 

En av de största utmaningarna som stadsdelen står inför är att sänka 

sjukskrivningstalen. Ett omfattande arbete pågår och stort fokus måste 

fortsatt hållas på denna viktiga fråga. 

 

I Spånga-Tensta sker ett omfattande strategiskt arbete för att minska 

antalet socialbidragstagare och kostnader för försörjningsstöd. 

Samarbete med Jobbtorgen och stadsdelens hemlöshetsprojekt är bara 

några av de viktiga delar som finns i detta arbete.  

forts. 
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Under de senaste åren har kostnaderna för försörjningsstöd 

kontinuerligt minskat i stadsdelen för att idag ligga på historiskt låga 

nivåer. Detta innebär att fler personer än någonsin lämnat 

socialbidragsberoende och gått till egen försörjning och på så sätt fått 

betydligt ökad makt över sitt eget liv.” 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Ornina Younan m.fl. (S) Jonas Ljungstedt m.fl. (V) 

lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Stadsdelsnämnden visar ytterligare en budget i balans, vilket inte är 

förvånande med tanke på att det är det återkommande överordnade 

målet från kommunfullmäktige.  

Sättet som detta årliga mål uppfylls är något som har tärt på 

verksamheten och det börjar synas i verksamhetsberättelsen då 

medborgarenkäterna för socialpsykiatri och funktionsnedsättning visar 

på fallande siffror. Med de budgetramar och prioriteringar som finns i 

oppositionspartiernas förslag så hade situationen för vår stadsdel sett 

mycket bättre ut. För övrigt anser vi att en budget i balans inte bör 

vara ett självändamål.  

Stadsdelen har fortfarande hög sjukfrånvaro. Bland 

långtidssjukskrivna finns både de med fysisk sjukdom och psykisk 

ohälsa. Det bör redas ut om orsakerna är arbetsrelaterade. 

Enligt medborgarundersökningen är det många som känner sig 

otrygga i vår stadsdel. För att åtgärda detta behövs förbättringar i den 

fysiska miljön, bättre belysning, ta bort klotter där det inte ska vara, 

årliga inventeringar tillsammans med polisen av mörka fläckar där 

många känner obehag att vistas och passera. Men det behövs även 

andra åtgärder, till exempel att det finns mötesplatser och 

fritidsaktiviteter för ungdomar, och att ett levande föreningsliv för alla 

åldrar kan blomstra. Det viktigaste är trygga jobb och bra boende. Nu 

är alltför många i vårt område trångbodda och har en svår ekonomisk 

situation för att kunna känna sig trygga. 

 

Att flytta ut centrala kommunala förvaltningar till förorten är något 

som vi förordat under lång tid. Därför är det glädjande att 

utbildningsförvaltningen ska flytta ut till oss.  

 

forts. 
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Vi ser också fram emot stadsdelsförvaltningens snara återflytt till 

Tensta, men den processen måste påskyndas. I år har det gått sex år 

sedan beslut fattades om återflytt till Tensta från Lunda. 

 

I verksamhetsberättelsen nämns att förvaltningen ordnat sommar- och 

julferiejobb till 909 ungdomar och det tycker vi var en bra insats, men 

vi tycker också att det ska framgå att det inte handlar om arbetslösa 

ungdomar utan skolungdomar och en bestämd åldersgrupp. Vi vill 

även att äldre ungdomar som går i gymnasieskola ska erbjudas 

feriearbeten. 

 

Trångboddheten i vår stadsdel är mycket stor och är något som skenar 

iväg utan åtgärder.  Fler och fler ställs utanför bostadsmarknaden när 

färre hyresrätter byggs i staden. Det är ett växande problem som leder 

till att allt färre unga kan flytta hemifrån. Bostadsbyggande generellt 

måste öka. Och det gäller framför allt bostäder för unga. Det har inte 

tillkommit några bostäder alls för personer med funktionsnedsättning, 

det är inte är acceptabelt. 

Andelen förskolelärare i stadsdelen har sjunkit. Det är tydligt att vi 

inte lyckats attrahera fler förskolelärare till vår stadsdel. Bristen på 

förskollärare i Stockholm blir alltmer akut för varje år som går. 

Stadsdelen behöver därför få fler barnskötare som idag arbetar på 

förskolorna att vidareutbilda sig. Det finns ett behov över hela staden 

av en kompetensfond som fanns tidigare.  

Vi är mycket kritiska till vårdnadsbidraget som var tänkt att vara en 

valfrihetsreform men som istället resulterat i en fattigdomsfälla för 

många kvinnor. Dessutom tar den resurser från stadsdelens 

förskoleverksamhet. 

 

Det är inte bra att deltidsarbetande medarbetare inte erbjuds 

heltidsanställning. Än så länge är det en bit kvar innan Stockholm stad 

är en arbetsgivare i världsklass. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Awad Hersi (MP) lade för MP fram ett särskilt uttalande 

enligt följande: 

 

 

forts. 
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”Särskilt uttalande 

Miljöpartiet de gröna vill uppmärksamma att barnfamiljer som saknar 

stadigvarande bostad ökar, det innebär naturligtvis att flera barn växer 

upp i otrygg uppväxtmiljö. Bostad är en grundläggande välfärdsfråga 

och en viktig förutsättning för lyckad skolgång. Idag finns 180 barn 

med osäker bostadssituation i stadsdelen, vilken är en ökning med 33 

procent jämfört med 2012. 

Kvalitetsredovisningen för förskolan visar stor förbättringspotential. 

Det är bekymmersamt att andelen pedagoger i förskolan är låg.  Vi 

menar att det inte är tillräckligt att nämnden får kvalitetsredovisning 

en gång per år. Kvartalsuppföljning behövs och det är 

otillfredsställande att flera avdelningar saknar egna pedagoger.  

Verksamhetsberättelsen redovisar att antal hushåll med ekonomiskt 

bistånd har sjunkit från 1102 hushåll i december 2012 till 1078 

hushåll i december 2013. Det är positivt att antalet hushåll med 

försörjningsstöd minskar men vi saknar redovisning om arbetslösa har 

fått jobb eller hur de försörjer sig. Den öppna arbetslösheten i 

stadsdelen har ökat under 2013 och ligger på 6 % av befolkningen.” 

 

__________________ 

 


